СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2-го созыва

РЕШЕНИЕ

22-й сессии

11 февраля 2021 год        № 10

О даче согласия на продажу земельного участка муни-

ципальной собственности муниципального образова-

ния Советское сельское поселения Советского района

Республики Крым

Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 25 августа 2004

года № 122-ФЗ «О внесении в законодательные акты Российской Федерации и при-

знании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федера-

ции, в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополне-

ний в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 25 января 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-

ного кодекса Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом

Республики Крым от 28 мая 2014 № 18-ЗРК «Об административно-территориальном

устройстве Республики Крым», Уставом муниципального образования Советское

сельское поселение Советского района Республики Крым, утвержденным решением

второго пленарного заседания первой сессии 1-го созыва Советского сельского со-

вета от 07.11.2014г. № 13, Советский сельский совет решил:

1. Рассмотрев заявление Савранской Клавдии Степановны, дать согласие на

продажу земельного участка с кадастровым номером 90:13:010108:4511, площадью

539 кв.м., расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, пгт. Со-

ветский, ул. Черноморская, 3.

Вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строи-

тельства.

Кадастровая стоимость земельного участка – 307580,35 (триста семь тысяч

пятьсот восемьдесят рублей 35 коп.)

2. Дать разрешение администрации Советского сельского поселения Совет-

ского района Республики Крым продать земельный участок с кадастровым номером

90:13:010108:4511, площадью 539 кв.м., расположенного по адресу: Республика

Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. Черноморская, 3, собственник Савран-

ская Клавдия Степановна, согласно действующего законодательства Российской

Федерации.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную ко-

миссию Советского сельского совета по земельно-имущественным отношениям,

охране окружающей среды на территории сельского поселения.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района

(sovmo.rk.gov.ru), в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Со-

ветское сельское поселение, а также на информационном стенде Советского сель-

ского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, пгт.

Советский, ул. 30 лет Победы,25.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и обнародования.

Заместитель председателя Советского

 сельского совета        С.В.Скорик